
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DEL DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 13-04-2021 

 

Montefortino,lì 13-04-2021 

 

Registro Generale n. 2 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 2 DEL 13-04-2021 

 

Oggetto: NOMINA MESSO COMUNALE 

 

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di aprile,  IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 
 

PREMESSO che la disposizione normativa che disciplinava la nomina del Messo Comunale, costituita 

dall’art. 273 del R.D. 383/1934 è stata abrogata dall’art. 274 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che al “messo comunale” sono riconosciute, tra l’altro, le seguenti competenze 

notificatorie relative a: 

o Tutti gli atti della propria e di altre pubbliche amministrazioni non esclusi da 

specifiche norme di legge (art.10 L.265/1999); 

o Atti finanziari (art.60 del DPR n.600/1973); 

o Ordinanze ingiunzioni ai sensi della L. n. 689/1981; 

o Infrazioni al codice della strada (art. 201 C.D.S. tranne il caso di cui all’art. 126-bis 

C.D.S.); 

o Atti del contenzioso tributario (art. 16 e 17 DPR n. 546/1992); 

 

CONSIDERATO che l’art. 1, commi 158, 159 e 160 della legge 296/2006 (finanziaria 2007) ha previsto,  

col titolo di “messo notificatore”, una nuova figura di agente notificatore, che può procedere alla 

notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di atti afferenti le procedure esecutive di cui alle 

disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al R.D. 

14.4.1910 e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle extratributarie. 

VISTA l’emergenza CIVID-19; 

CONSIDERATO che i Messi Notificatori di questo Comune: Cappelletti Daniele e Pacetti Stefano 

hanno effettuato il tampone molecolare, in attesa di esito; 

VISTA l’urgenza di notificare un provvedimento ad un concittadino; 



Decreto SINDACO n.2 del 13-04-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

RITENUTO pertanto di nominare la Dott.ssa Paola Sciamanna assunta dal Comune di Montefortino in 

ruolo in qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo e Contabile, con categoria giuridica D1, area 

amministrativa – Servizi Demografici; 

 

VISTI:  

− Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

− Il D.Lgs.30.03.2001 n.165; 

− Il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150; 

− Lo Statuto comunale; 

− Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DECRETA 

 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del seguente atto.  

 

DI NOMINARE, per le ragioni espresse in premessa, Messo Comunale la Dott.ssa Paola Sciamanna 

assunta dal Comune di Montefortino in ruolo in qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo e 

Contabile, con categoria giuridica D1; 

 

DI DISPORRE che tale atto sia comunicato alla Dott.ssa Paola Sciamanna; 

 

DI DISPORRE che il presente decreto abbia effetto immediato e sia pubblicato all’albo pretorio 

comunale per 15 giorni. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 13-04-2021    al 28-04-2021 

Lì  13-04-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


